
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                        

1 

 
 

 
 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 
DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N.º 2488/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0101/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 093663/2021 
Partes:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
CNPJ: 03.568.433/0001-36 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS  
Contratante 
LOKAÇAMBA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA 
CNPJ: 17.177.302/0001-32 
Contratada 
Objeto: Encerramento do contrato n.º 2488/2021, cujo objeto fora 
Prestação de Serviços de Locação de Caçambas Estacionárias de 
04 (quatro) m³, que serão utilizadas na limpeza da cidade como 
coletoras de entulhos, visando manter a limpeza das vias 
públicas, evitando locais com acúmulo de resíduos que possam 
contribuir com propagação de animais peçonhentos ou mesmo, 
mosquitos propagadores de doenças, com instalação nos diversos 
bairros do município de Amambai, de acordo com a necessidade 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, com fulcro no 
artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com 
suas alterações posteriores, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes na Proposta de Preços 
apresentadas na Dispensa de Licitação nº 101/2021., anulando o 
valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
FORO: Comarca de Amambaí/MS 
DOTAÇÃO:  
02.10.00 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. 
3.3.90.39.16 – Manutenção e Conservação de Bens Móveis. 
 15.452.0002.2033.0000 – Manutenção do Depto. de Limpeza 
Pública  
Amambai - MS, 28 de outubro de 2022 
Runes de Oliveira 
Secretaria Municipal de Serviços urbanos  
CPF: 489.946.501-72 
 


